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zntozwartia
Wspólność losów świeżono na iycie I śmierć w walce e n o w y  ustrój świata.

Berlin, 28 września. Niemcu, Włochy I
XJaponja obchodziły, w nięduiefe rocznicę 

Faktu Trzech Mocarstw. Z tej okazji mini
strowie spraw zagrantamych Niemiec, 
Włoch i Japonji drogą radjową wymienili 
oręfbHia do sprzymierzonych n trudów mo
carstw Paktu Trzech.

Minister spraw :cagrai?!czinyih Rzeszy 
ven Rihbentrop w swem orędziu wyraził 
pozdrowienie pod adresem naroiiów sprzy
mierzonych i powiedział m. I.:

„Celem, który nam przyświecał przy za
warciu Paktu Trzech Mocarstw, było nie
dopuszczenie do rozszerzenia sie już wów
czas wybuchłej wojny europejskiej, do roz
miarów wojny światowej, ułatwienie przy: 
wrócenia pokoju oraz utorowaiie drogi 
do nowego, wszystko obejmującego sprar 
wiedliwego porządku świata.

Czego innego chcieli przeciwnicy Paktu 
Trzech. Zaślepieni swym egoizmem/oraz żą
dzą posi adania, zaprzeczyli naszyn zdro
wym, dążącym naprzód narodom ich natu
ralnego prawa, ich prawa do obstziru i u- 
działu w dobrach tego świata, azzłchowa- 
nia ich ponad wszelką wątpliwość yynika- 
ło, że narzucono nam poprostu kwes ją pra
wa do życia, a nawet kwestje naszjch na
rodów. i
W  tym dla naszych krajów krytycznym 
czasie Pakt Trzech Mocarstw ówetnie 

zdał swój egjtfftińjbt.
Sprzymierzone już narody jeszcze fciślej 
zjednoczyły się obecnie w jedną wsp»] ność 
losów, związaną na życie i śmierć i tak 
wystąpiły pr-z eciwko swoim wrogon. W  
tej walce o byt, która była nie do uniknię
cia, mocarstwa Paktu Trzech odniosk po
tężne zwycięstwa na lądzie, ua wodze i 
powietrzu, stwarzając sobie w ten egosób 
tak poteżne pozycje, że bardzo trudno y.lko 
mogą być zaatakowane.-

Mimo to przeciwnik nadal usiłuje zprze
czyć nam uzyskanych pozycyj. Dd.tego 
czekać nas . jeszcze bedą waliki. Świadome 
bronienie uczciwej sprawy oraz w nieigie- 
tem zdecydowaniu, mocarstwa pi^fu 
Trzech nadal wroga będą biły wsadzie 
tam, gdzie sie on ukaże i to tak długo do
póki nie uzna, że w ich obszarach żyio- 
wych po wszystkie czasy niema dla nego 
miejsca. W tedy dopiero wyłonią^ sie wa
runki utworzenia nowego, sprawiedliwego 
porządku. Pakt Trzech zatem, będący laj- 
silniejszą koalicją mocarstw, również po 
zwycięskiem zakończeniu naszej walk: o 
wolność, pozostanie fundamentem nowgo 
ustroju świata oraz gwarantem w dłujiej 
i szczęśliwej pracy pokojowej naszych la- 
rodów".

Włoski minister spraw zagra nicamycł 
hr. Ci a no

podkreślił, że Pakt Trzech Mocarstw ue 
powstał na podstawie czysto dypO omatyc- 
nyćh obliczeń. Nie opiera sie on równiż 
na chwilowej konieczności wojennej, jeifc 
on raczej powołany do życia na podst.- 
wie dalego sięgającej świadomości- wspó- 
ności interesów oraz celów, w imie którya 
sprzymierzone narody powołane są d> 
walki. Niemcy, Włochy i Japonja w tyć. 
latach ucieleśniają wielkie odnawiając 
siły w historji świata.

„Każdy wie, że ostatecznym celem te

Uroczystości w rocznicę 
oswobodzenia Alcazaru.

Madryt, 28 września. W  sobotę wieczorem 
odbyły się w Toledo przedwstępne uroczy
stości, obchodzone corocznie z okazji ro
cznicy oswobodzenia Alcazaru, który 
przed 6-ciu laty był przez 11 tygodni oblę
żony i uwolniony wkońcu przez wojska 
generała Franco.

Od tego dnia Alcazar jest żywym symbo
lem bohaterstwa młodej Hiszpan ji. Z 
wszys tkich części kraju przybywają obroń
cy, których pierś zdobi niejednokrotnie 
żelazny krzyż, zdobyty na wschód aim fron
cie. Ku czci poległych w Alcazarze i po
mordowanych patrjotów w Toledo odbyło 
sie w katedrze dziękczynne „Te Deum“. Ze 
wiszyistkich budynków miasta powiewają 
ezjurmowe sztandary Falangi.

wojny jest utworzenie nowego świata**, 
oświadczył

minister spraw zagranicznych Japonji 
hr. Tani

„Mocarstwa Paktu grzech dlatego są sil
nie zdecydowane do prowadzenia tej walki 
bezwarunkowo do końea. Mając sitale przed 
oczyma cel działania dla wspólnego dobra, 
oraz zapewnienia tern samem pokoju dla 
świata, pracujemy dla zbawienia ludz
kości. Chociażby na drodze naszej piętrzyły 
sie jaknajwieksize przeszkody, m y jesteśmy 
silnie zdecydowani je przezwyciężyć i ma
szerować dalej.

Jestem silnie o tern przekonany, że Niem

cy i Włochy pio długoletniem przygotowa
niu zarówno pod względem materjalnem 
jak i duebowem są bardzo dobrze w stanie 
wykonać te wielkie zadania. I właśnie pod 
tym względem zajmujemy inne stanowi
sko, aniżeli Anglja i Ameryka, które głów
ny ciężar w a la ją  na barki swych sprzy
mierzonych, a same nie ponoszą żadnej 
własnej ofiary**.

*

Również mężowie stanu odpowiedzialni 
za politykę zagraniczną Bułgarii, Chor
wacji, Rumun ji i Węgier drogą radjową 
obwieścili orędzia % okazji rocznicy zawar
cia Paktu Trzech Mocarstw.
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niedojścia do skutku „drugiego frontu**.
W illke jasno przedstawił sprawę Stanom 

Zjednoczonym, że Sowiety mają wrażenie, 
jakoby zostały zawiedzone.

„Lepiej jest zetknąć się z Hitlerem teraz 
na wszelkich frontach, niż pokładać zaufa
nie w gonerale-zimie**. Temi słowami roz
poczyna rad jo moskiewskie naglący apel: 
do swoich 'aljantów „aby nio spóźnili się 
na autobus". Jak łatwo sie domyślić, apel 
ten jeszcze raz wysuwa żądanie natych
miastowego utworzenia drugiego frontu.

Bezcsynnoić UJwtów otmis nastroje
w Związku Sowietów.

Rosja domaga się natychmiastowego utworzenia drugiego frontu.
Sztokholm, 28 września. Niezadowolenie 

z powodu zwlekania z drugim frontem, 
jest głównem wrażeniem, jakie odnieśli 
przedstawiciele prasy sowieckiej, angiel
skiej i amerykańskiej w Moskwie w zwią
zku z rozmowami WUlkiego w Moskwie.
Również i prasa argentyńska przynosi po
wódź odnośnych depesz kablowych na czo
łowych stronach.

Jeden z londyńskich specjalnych spra
wozdawców. nazwiskiem Sipearman w ko
mentarzu swym dla dziennika „Naci on" 
stwierdza, że bezczynność aljantów wpływa 
na nieustanny dalszy spadek barometru 
nastrojów w Związku Sowietów. Syinpatje 
w stosunku do aljantów angielskich i ame
rykańskich zaczynają gwałtownie zai-ikać.
Anglicy już teraz wstydzą sie, iż ze swej 
strony ponoszą tak nieznaczne ofiary w po
równaniu z bolszewikami. Spearman, jako 
Anglik, usiłuje następnie usprawiedliwić 
swoich rodakó:w, pisząc, że inwazji nie mo
żna dokonać z dnia na dzień. Już akcja 
w Diei«pe wymagała przygotowań, trwają
cych długie tygodnie, Wogóle wątpldwem 
jest, czy tak gigantyczne przedsiewziącie, 
jak wysadzenie wojsk na wybrzeżu euro- 
pejskiem, leży w granicach ludzkich możli
wości. Naileży sobie jasno zdać sprawę z te
go, że w wypadku nieudania sie inwazji, 
zwycięstwo aljantów zostałoby odsunięte 
na nieograniczony termin.

Moskiewski korespondent Reutera pod
kreśla w sobotę wieczorem jeszcze raz, że 
Wiilke*mu nikt nie pozostawił wątpliwości 
w bolszewickiej stolicy co do uczucia roz
czarowania, które tam panuje z powodu

Na froncie wschodnim używane są specjalne za
słony maskująct, ktJre zasłaniają twarz żołnie
rza, nie przeszkadzając mu jednak w obserwowa
niu przedpola. Ilustracja nasza .przedstawia 2-ch 
żołnierzy niemieckich, zaopatrzonych w tego ro

dzaju nowe maslci.

Sytuacja w Stalingradzie nie dopuszcza już 
pewnie większego zaostrzenia. Jeżeli aljan- 
ci nie podejmą czynnej akcji, wówczas gro
zić bedizie niebezpieczeństwo na dłuższy 
czas, że stracone bedą wszelkie nadzieje na 
przyszłość.

Szef wydziału propagandowego partji 
komunistycznej Alexandrow wygłosił przez 
radejo moskiewskie mowę, w której podkre
ślił niezwykłą powagę obecnej # sytuacji 
wojskowej, przyczem stwierdził, że jeszcze 
nigdy nie była ona tak poważna, jak dzi
siaj. Podczas kiedy po stronie Niemiec wal
czy cała Europa, Związek Sowietów stoi 
osamotniony i pozbawiony jest wszelkiej 
pomocy.

Bo tego nastroju przyczynił sie nie aa 
ostatku fakt, że obecnie także dzienniki 
amerykańskie oświadczają niedwuznacznie, 
że utworzenii e drugiego frontu jeszcze w 
ciągu roku jest absolutnie niemożliwe. Do 
takiego przedsięwzięcia bowiem, o ile jna 
ono być dokonane z widokami powodzenia, 
potrzeba comajmniej mdljon ludzi.

Finlandia będzie nadal prow adzić
w alkę obronnę.

Premier Rangełl przed parlamentem fińskim.
Helsinki, 28 września. Premjer Rangell 

złożył przed parlamentem fińskim dłuższe 
oświadczenie programowe, w którem omó
wił ogólne położenie polityczne i wojsko
we.

„Naród fiński — mówił premjer Ran
gę] 1 — zniósł^ ponad oczekiwanie eieżkie 
brzemie wojenne, a cały przebieg wojny 
wykazał dobitnie, że nie doceniono siły o- 
poru Finlandji. Finlandja może z pełnem 
zaufaniem oczekiwać nadchodzącego roku. 
Finlandja będzie niezmordowanie prowa
dzić dalej swą walkę obronną. Ostatnia zi-

w a u w  ■Baca—

ma stanowiła chlubny egzamin odporności 
fińskich sił obronnych", Premjer podkre
ślił przyjem, że obroną przed starannie 
przygotowemi atakami sowieckiciemi nad 
Świrem i kolo Kiestinki dowiodła nietylko 
siły oporu arrnji fińskiej, ale także — jak  
to wykazuje zdobycie miejscowości Suur- 
saaru i Tytaersaari — okazała swą nie
zwykłą sile ofensywną i świetne kwalifi
kacje swego dowództwa.

Przechodząc do polityki zagranicznej 
Finlandji, Rangełf oświadczył:

„Logicznem następstwem charakteru 
walki, prowadzonej przez Finlandje, jest 
fakt, że w stanowisku tego kraju w zakre
sie polityki zagranicznej nie zaszły żadne 
zmiany. Finlandja toczy wallke ze Związ
kiem Sowietów po stronie Niemiec, z któ- 
remi wiążą ją  ścisłe-wiązy. Finlandja zaj
muje zupełnie jasne stanowisko, którego 
celem jest zagwarantowanie krajowi -bez
pieczeństwa, zaś wobec rządów zagranicz
nych zostało ono j w różnych okoliczno
ściach tak wyraźnie podane do wiadomo
ści* że. niema najmniejszego powodu do 
bliższej interpretacji tego stanowiska".

Szczątki zestrzelonych samolotów, które spadają do morza, stanowią nieraz przeszkodę w połowie 
■yb. Z tego też powodu na wybrzeżach stosuje się specjalne siatki, których zadaniem jest wydo
bywanie wraków zniszczonych samolotów. Ilustracja nasza przedstawia fragment wydobywania 

morza u wybrzeży kanału La Manche bombowca brytyjskiego typu „ Wellinoton ‘‘  zestrzelonego
przez myśliwców niemieckich.

Osobisty apel Churchilla.
Sztokholm/28 września. W  obecności 1000 

przedstawicieli przemysłu budowy okrętów 
Churchill osobiście zwrócił się z naglącym 
apelem w celu powiększenia wysiłków przy 
budowie nowych statków.

,3eiz statków żyć nie możemy" — oświad
czył Churchill, „potrzebujemy każdego sta- 
tku. Dlatego też proszę panów o wytęże
nie wszelkich swych soł“.

Konflikt między W ilikie^  
a Steinhardtem.

Ankara, 28 września. Podczas pobytu 
Wendell WFIIkie(go w Ankarze doszło mię
dzy nim a amerykańskim ambasadorem 
w Turcji Steinhardtem do zatargów.

Jak donoszą, ambasador Steinkardt zo
stał obecnie powołany do Waszyngtonu, ce
lem złożenia sprawozda ni a. Opuści on s to
licę turecką już w poniedziałek.
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M M  doniosłych n  wojennych.
Bolszewicy ponoszą krwawe straty na lądzie. —  Anglosasi tracą dziesiątki okrętów na morzu

Berlin, 27 września. Ubiegły tydzień ob- | dziej węzły zbrojnego przymierza pomię-
fitował w szereg znamiennych wydarzeń 
wojennych. Jak wynika z mformacyj na
czelnej komendy niemieckich sił zbrojnych 
walka o Stalingrad trwa dalej. Nawet pra
sa aljancka przyznaje, że to niezmiernie 
ważne centrum strategiczne i przemysłowe 
nie odda już więcej usług armji sowiec
kiej.

Zniszczone zakłady przemysłowe i ruiny 
domow. wśród których toczy się walka, 
świadczą m jednej slrouy o niesłychanie za
ciętej obronie sowieckiej, a z drugiej stro
ny o beznadziejności ich wysiłków zdąża
jących do ocalenia Stalingradu. W ojska 
niemiecik ie zajęły w ostatnich dniach dal
sze pirnkty nad W ołgą i trzymają nie
zmienna e w swych rękach pozycje, zamyka
jące Slalingrad od północy. W  tern miej
scu zwłaszcza^ bolszewicy usiłowali wciąż 
przeprowadzać ataki odciążające, ale po
nosząc niezmiernie krwawe straty, nie za
kończyli nigdzie swych wypadów, choćby 
miejscowym sukcesem.

Lotnictwo niemieckie w rejonie Stalin
gradu ani na chwilę nie zaprzestawało 

ataków na pozycje sowieckie.
Przeciwnie, zasięg nalotów poszerzył się 
jeszcze hardziej, przyczem odbyły się*pierw
sze ataki powietrzne na wielkie miasto Sa
ratów, położone nad W ołgą, daleko na pół
noc od Stalingradu. Komunikacja sowiec
ka na Wołdze, zwłaszcza w okolicach ujścia 
rzeki pod Astracbaniem, narażona była na 
częste atak. z 0 -strony bombowi'o w. Nfi wio- 
lu bojach kolejowych na zapleczu so
wieckiego frontu zniszczono dworce kole
jowe, oraz szereg pociągów.

Po dłuższej walce o charakterze 
pozycyjnym w centrum Kaukazu woj
ska niemieckie przystąpiły do akcji 

zaczepnej.
Już wstępom gwałtowne ataki przyniosły 

szereg sukcesów terytorialnych, zdobyto 
kilka miasit nad TerekiLem, a także w ok o- 
Jjicach Noworosyjska wojska sprzymierzono 
posunęły się naprzód.

Bolszewickie ataiki trwały w tym tygo
dniu ze zmiennem natężeniem na froncie 
Donu i dalej od Woroneża w kierunku 
rcłnocnym poprzez okolice Kaługi, Rżowa, 
rzeki Wołchow i nad Ładogą. Na żadnym 
odcinku nie udało się wojskim sowieckim 
uzyskać choćby tylko miejscowego sukcesu. 
W  skoncentrowanym ogniu wszystkich ga
tunków broni tracili oni tak wiele czołgów 
a samolotów, że powtórne natarcia doko
nywano zcoraiz to mniejszą energją. Ostat
ni ̂ komunik a t ^wojenny przynosi niatouii ast 
juz wiadomość o zdobyciu szeregu miejsco
wości na środkowym odcinku przez rozmai
te formacje wojsk niemieckich. Ten fakt 
udawadnia, że na całym froncie wschdnim, 
niezależnie czy na południu, czy na półno
cy, nrmje sprzymierzeń © mogą w odpowied
niej chwili rozpocząć akcje zaczepne.

Z wojny morskiej.
Kilka nadzwyczajnych komunikatów o- 

znajmiło zniszczenie konwoju brytyjskie
go, względnie całego szeregu statków na 
Atlantyku. W  kilkudniowej walce zatopio
no przeważającą ilość okrętów, bardzo sil
nie strzeżonego konwoju, zmierzającego z 
A nglji drogą okrężną wzdłuż granicy 
wiecznych lodów. Statków brytyjskich nie 
ochroniły salwy artylerji przeciwlotniczej 
licznych kontrtorpedowców, ani też towa
rzyszące konwojowi samoloty myśliwskie. 
Bombowce i nurkowce niemieckie, jako też 
łodzie podwodne spełniły swe zadania. 
iWalka trwała be-zu3tanrr o niemal przez 
cały tydzień. Z 45 statków zatopiono 38, a 
także trzy kontrtorpedowce aljanckie po
dzieliły los parowców handlowych. 270.000 
ton handlowego tonażu powędrowało na 
dno morza.

W e wszystkich innych stronach 
oceanu Atlantyckiego działają 

bezustannie łodzie podwodne państw
osi.

, Dalszy komunikat nadzwyczajny podał 
do wiadomości atak niemieckich łodzi pod
wodnych na konwój aljancki, powracający 
drogą między Szpicbergiem a Jslandją z 
portów sowieckich. Charakterystycznym 
szczegółem jesh że ten konwój składał się 
z większej ilości okrętów ubezpieczających, 
aniżeli statków handlowych. I  ta walka 
trwała kilka dni, przyczem zatopiono trzy 
kontrtorpedowce, jeden krążownik pomoc
niczy i 5 transportowców, pojemności 50.000 
ton. Żegluga aljancka straciła tylko w cią
gu czterech dni 125.000 ton, oprócz zatopio
nych statków w bitwie z konwojem, zmie
rzającym do Sowietów.

Sensacyjną wiadomością jest fakt na
wiązania styczności pomizdzy okrętami 
woj en n em 3 Japonji i państw osi na 

Atlantyku.
Po raz pierwszy w dziejach pojaw iły‘ się 
japońskie łodzie podwodne w toku zbroj
nej akcji pomiędzy kontynentem Europy 
a Ameryki. Łódź podwodna japońska za
winęła do jednej z niemieckich baz, poczem 
udała się znowu na wyznaczony rejon dzia
łania. Jńż dawniej współdziałały okręty 
niemieckie z japońskiemi na oceanie Indyj
skim, teraz jednak zacieśniono jeszcze bar-

dzy mocarstwami, które podpisały pakt 
1 rzęch.

Z głównej kwatery cesarza Japonji zako
munikowano wykaz strat ajjanckich na 
morzu od chwili wybuchu w?Iny na Pa
cyfiku. Zatopiono 65 okrętów wojennych, 
w czem także największe okręly liniowe. 
W  tymże samym czasie uszkodzono ciężko 
cały szereg wielkich jednostek. Flota ja 
pońska zatopiła 102 ludzie podwodne alian
tów.

Na froncie afrykańskim
nie miały miejsca ostatnio wydarzenia o 
poważniejszem znaczeniu. A.nghoy usiłowa
li bezskutecznie od struny pustyni zaatar 
kować oazę (Falo. Bohaterska obrona zało
gi włoskiej odparła wojska brytyjskie.

Jednostki marynarki włoskiej, a rnian- 
wic.ie ludzie szturmowe wtargnęły do portu 
w Gibraltarze, zatapiając tam statki han
dlowe, a ponadto miał miejsce nslot wło
skich bombowców na tą twierdzę morską.

Pod Stalingradem Niemcy dotarł 
w dalszych miejscach de Wołgi.
Berlin, 28 września. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 27 września:

W  północno-zachodniej części Kaukazu i 
nad rzeką Terek, minio zaciętego oporu 
wyparta bolszewików z głęboko rozczłono- 
w&nyich pozycyj. Podczas odparcia jedne
go z kontrataków nad rzeką Terek wojska 
niemieckie zniszczyły dwa bataijony sowie
ckie i wzięły do niewoli kilkuset jeńców. 
Lotnictwo niemieckie bombardowało porty 
Tuapse i Chouta i uszkodziło bombami je
den frachtowiec.

W  sercu miasta Stalingradu piechota 
zdobyła szturmem kilka urządzeń bunkrów 
i bloków domów, a wspierana samolotami 
nurkowo-bojowemi dotarła w dalszych 
miejscach do Wołgi. Ataki odciążające, 
kierowane przeciwko północnemu frontowi 
ryglującemu, odparto. Pewna dywizja pan
cerna zniszczyła przytem 24 czołgi sowiec
kie w większej części ciężkiego typu. Skon
centrowane ataki lotnicze zadały bolszewi
kom wysokie straty. Eskadry niemieckich 
i rumuńskich samolotów bojowych konty
nuowały rozbijanie dowozu sowieckiego na 
linjach kolejowych w rejonie dolnego bie
gu Wołgi.

Na froncie Donu lokalna działalność bo
jowa. Na północny zachód od Woroneża 
załamało Się znów kilka ataków sowiec
kich.

PodB Rżewem bolszewicy zaatakowali po
nownie ' znacznemi siłami, wspieranemi 
czołgami i samolotami, jeden z odcinków 
tej części frontu. Zacięte walki są jeszcze 
w toku.

Na południe od jeziora Ładoga odparto 
kilka aików wśród wysokich krwawych 
strat bolszewików i rozbito dalsze gotu
jące się do akcji oddziały sowieckie skon
centrowanym ogniem wszystkich rodzajów 
broni i przy użyciu lotnictwa. Podczas pod
jętej na szerokim froncie próby przeprawy 
bolszewików przez Newę, zniszczono ponad 
260 łodzi i wzięto do niewoli pewną liczbę 
jeńców.

Bolszewicy utracili w dniu wczorajszym 
50 samolotów. Trzy samoloty niemieckie 
zaginęły.

W  Afryce północnej niemieckie samoloty 
bojowe przeprowadziły w dniu 25 września 
niespodziewany atak przeciwko bazie bry
tyjskiej w oazie Kufra. Celnie zrzuoonemi 
bombami i obstrzałem broni pokładowej 
wywołano zniszczenia i pożary wśród urzą
dzeń fortyfikacyjnych i obiektów lotnisk,

oraz w koszarach wojskowych. Niemieckie 
myśliwce podczas lotów ubezpieczających 
i w toku indywidualnego pościgu zestrzeli
ły w dniu 26 września bez własnych strat 
osiem brytyjskich samolotów myśliwskich. 
Podczas nocy ubiegłej obrzucono bombami 
lotnisko Heliopolis pod Kairem.

Na wybrzeżu Kanału i podczas nocnych 
lotów nękających w rejonie morza Północ
nego i morza Bałtyckiego zestrzelono czte
ry samoloty brytyjskie.

Kapitan Graf, lotnik pewnej eskadry 
myśliwskiej, uzyskał w dniu 26 września 
200—202 zwycięstwa powietrzne.

*
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj

nych donosi z głównej kwatery FUhrera 
w dniu 26 września:

W  północno-zachodniej części Kaukazu 
i nad rzeką Terek wojska niemieckie i 
sprzymierzone, skutecznie wspierane prcęez 
lotnictwo, przełamały kilka silnie rozbu
dowanych pozycyj sowieckich. U kaukaz- 
kich wybrzeży morza Czarnego, ścigacze 
niemieckie zatopiły sowiecki okręt-cyS&er- 
nę, pojemności 2.000 ton oraz parowiec, 
pojemności 1.500 ton. Jeden statek, tran
sportowy i wielką łódź holowaną trafiono 
bombami.

W  walce o Stalingrad, w toku ciężkich 
zmagań, wydarto bolszewikom leżące w po
bliżu Wołgi gmachy partyjne i odparto 
ataki odciążające kierowane na północną 
pozycję ryglową, niszcząc przytem 31 czoł
gów sowieckich. Niemieckie samoloty bo
jowe podczas nocnych ataków wznieciły 
pożary wśród objekftów dworcowych i ma
gazynów materiałów pędnych miasta 
Astrachania.

Walki koło Woroneża trwają.
Na środkowym odcinku frontu oddziały 

armji lądowej i SS. po pokonaniu zacię
tego oporu bolszewików zajęły kilka miej
scowości.

Na południowy wschód od jeziora llmeń 
zawiodły lokalne ataki sowieckie.

Podczas bezskutecznego pod względem 
wojskowym dziennego ataku na obszar 
miasta Oslo, myśliwce niemieckie zestrze
liły trzy spośród czterech bombowców 
brytyjskich.

Lotnictwo niemieckie nocy ubiegłej ata
kowało bombami rnzpryskowemi i za pal a- 
jącemi pewne miasto portowe, położone w 
Anglji południowo-zachodniej.

Premjer To jo przedstawia
obecną sytuację Japonji.

Tokio, 28 września. Wobec centralnej i nie, że centralna rada stronnictwa „Taisei
rady stronnictwa „Taisei Yokusanka«“, 
które w sobotę zebrało się na nadzwyczajne 
posiedzenie, wygłosili przemówienia wszys
cy członkowie gabinetu z premjerem Tojo 
na czele, celem złożenia wobec czołowych 
osobistości tego ruchu, obejmującego cały 
naród japoński, wyczerpujących sprawo
zdań na temat ogólnego położenia Japonji.

Jak podkreślił premjer w swojem prze
mówieniu, Jap on ja toczy dzisiaj wojnę, 
która zakończy się dópiero wtedy, kiedy 
Anglja i Stany Zjednoczone zostaną rzu- 
cone na kolana. W  obecnej wojnie nie wol
no zatrzymać się w połowie drogi. Państwo 
japońskie z tego powodu poczyniło w za
kresie politycznym i strategicznym wszyst
kie przygotowania, celem sprostania naj
wyższemu natężeniu wojny.

IW obliczu obecnych, wypadków Anglja  
i Ameryka przy użyciu wszystkich środ
ków, a przede wszys tikiem wykorzystując 
swoje siły gospodarcze i produktywne, usi
łują podjąć działania ofensywne przeciw
ko Japonji. Zamiarów tych ńie W in o  
bynajmniej lekceważyć. Wprawdzie Ja- 
ponja nie boi się tego rodzaju groźby, jed
nak sytuacja wymaga nieustannego i nie- 
zmordowengo pogotowia. Ostateczne zwy
cięstwo w obecnej wojnie przypadnie tyl
ko temu w udziale, kto walczyć będzie aż 
do ostatniej chwili wytrwale, zdecydowa
nie i cierpliwie.

Wobec tego premjer zaapelował do ca
łego narodu japońskiego, aby w dalszym 
ciągu natężał i podwajał swoje siły. # W  
końcu swej mowy Tojo wyraził oczekiwa-

Yokusanka" w przebiegu posiedzenia roz
waży liczne zarządzenia, zmierzające ku 
zrealizowaniu celów wojennych na obsza
rze Wielkiej Azji Wschodniej.

Skolei Tojo w swoim charakterze mini
stra wojny naszkicował ogólną sytuację 
wojenną. Po zwycięskiem zdobyciu obsza
rów południowych, armja czyni obecnie 
wysiłki, zakrojone na wielką skalę, celem 
zabezpieczenia końcowego zwycięstwa w 
drodze rozwoju tych obszarów i wykorzy
stania ich bogactw surowcowych. Arm ja 
japońska będzie nietylko kontynuowała 
swoje operacje w ścisłem współdziałaniu 
z marynarką aż do zniszczenia aljantów, 
ale także równocześnie zmierza ku nawią
zaniu wspólnych pozytywnych operacyj z 
armjami mocarstw osi.

Pożar zniszczył 37 samolotów 
na lotnisku w Durbanie.

Rzym, 28 września. Jak już doniesiono, 
na lotnisku w Durbanie wybuchł pożai( 
hangaru, którego pastwą padło kilka samo 
lotów. *

Do tego skąpego komunikatu „Reutera^ 
donosi^ uzupełniająca' z Lizbony agencji 
Stefani, że pożar — j‘a!k wykazały doebo 
dzenia, powstał na skutek eksplozji bomby 
ukrytej w szopie hangarowej. 37 samolr 
lotów znajdujących się w hangarach oró 
wielka ilość materjafu wojennego i pędnr 
go została zniszczona. Dwóch żołnieży i j- 
den strażak ponieśli śmierć, 20 osób odni- 
sło rany.

Problem emigracji do Szwajcarjf.
Berno 28 września. Radca związkowy 

yon Steiger jako szef związkowego depar
tamentu sprawiedliwości 3 policji na żą- 
donie szeregu posłów złożył na posiedze
niu rady narodowej oświadczenie w spra
wie emigrantów.

Oświadczył on, żc stosowanie odnośnych 
przepisów aż do okresu z przed kilku mie
sięcy zostało nieco rozluźnione, kiedy jed
nak do wiadomości władz doszło, iż nie
legalno wjazdy z Holandii i Belgji są sy
stematycznie uprawiane, musiano zarzą
dzić ponowne ich zaostrzenie. Dopływ emi
grantów z Francji był powodem do dal
szego rygorystycznego przestrzegania od
nośnych postanowień. Nie da się uniknąć 
konieczności wzmocnienia sił policji woj
skowej. Ponadto będzie się musiało wydać 
inne zarządzenia zapobiegawcza, ewentu
alnie z pomocą armji.

Rada' związkowa wydała instrukcje, u- 
trzymujące w zasadzie prawo azylu, jako 
prawo państwa, jednak wypowiadające 
waikę zawodowemu ułatwianiu nielegal
nych przyjazdów. Fali „niepożądanych 
elemeni ów“ z Francji, wynoszącej prze
szło 100.000 osób nie będzie mogła Szwaj
car ja  przyjąć u siebie. Odsyłanie tych' 
ludzi dalej jest obecnie wykluczone. Na 
terenie Szwajcarii przebywa w obecnej 
chwili 19.600 emigrantów.

Odwrót Australijczyków1 
ną Nowej Gwinei.

Tokio, |8 września. Japończycy zrobili 
dalsze postępy na Nowej Gwinei. Posunęli 
się oni poprzez loribaiva 8 km. na połu
dnie w kierunku na Port Moiresby, zmu
szając wiród twardych walk Australijczy
ków do ddwrotu na przestrzeni frontu wy* 
noszącej [26 km.

Lotnićtwe marynarki japońskiej większe* 
mi zespołami ró wnież we czwartek i piątek' 
brało udfiał w walkach ziemnych. Zcstrze-' 
łono 7 australijskich samolotów bojowych 
i myśliwskich. W  rejonie morskim cieśni
ny Toroes oraz zatoki Karpentaria celną 
bombą ^atopiono transportowiec aljaneki, 
pojemności 2.500 ton, a drugi został pod
palony czasie wypływania m portu Dar* 
win.' S smoło ty bojowe marynarki japoń
skiej słutecznie bombardowały we czwar* 
tek baiy półnoeno-australijskie nad Mo
rzem Boralowem.

Na (hiadalcanar Japończycy wśród nie
ustannych walk posunęli się dalej naprzód. 
Całe iołudniowe wybrzeże wyspy znajdu
je się znowu w rękach japońskich. Port 
w Tu agi w czasie od czwartku rano do 
piątki wieczora został 7 razy bombardowa
ny irzez japońskie samoloty bojowe; 
wśrót objektów portowych powstały roz
ległe pożary. Znajdujący się w porcie 
frach-owiec amerykański, pojemności 4.000 
ton sos tał talk poważnie trafiony, iż uległ 
wywróceniu.

AgMcja Domei donosi z tropikalnych 
wód s nieznanej bazy o pierwszem zetknię
ciu [ię patrolująego japońskiego hydro- 
planł z amerykańską' t. zw. „łatającą 
twie/dzą" Maszyna japońska wykazała 
w lażdej fazie długotrwałej walki swoją 
wyżzość i wkońcu zestrzeliła Amerykani
na, itóry płonąc wpadł do morza.

G y „sezon inwazyjny" już sie 
zakończył?

Sztokholm, 28 września. Jak podaje ną 
podstawie wiadomości z Londynu, sztok- 
hołnski „Aftonbladet“ „sezon inwazyjny** 
nai Kanałem uważa się tam za zakoń
czały.

lozpoczęły się burze jesienne oraz gwał
towne wiatry południowo-zachodnie. Ule- 
w j eHne zachmurzenie oraz wielka fala 
nakazie uniemożliwiają operacje wojsko
we ________

JVanewi*y oddziałów angielskich 
we wschodniej Afryce.

Berno, 28 września. W  miejscowościach 
tenis, Tanganyika i na wyspie Zanzibar 
dbyiy się manewry stacjonowanych tam 
angielskich oddziałów wojskowych, przy 
y&półudziale całej cywilnej obrony prze- 
fWlotniczeJ.

Tego rodzaju manewry — jak z angiel
skiej strony zapewniają — są o tyle ko- 
iieczne, że położenie na oceanie Indyj
skim nie jest jeszcze żadną miarą wy
jaśnione tak, że trzeba się zawsze liczyć 
i rozmaitemi niespodziankami.

Założeniem ćwiczeń było przyjęcie uda- 
ego lądowania w' pobliżu głównych miast 
portowych Daressalam i Mombasa oraz na 
wyspie Zanzibar^

Stalin nagradza swego agenta 
londyńskiego.

Sztokholm, 28 września. Londyńska służ
ba informacyjna w sobotę podała do wia^ 
domości, że były ambasador bolszewicki 
w Londynie, żyd Majski, otrzym aj najwyż
sze odznaczenie sowieckie, order ljenina.

Order ten otrzymał on z - okazji 10-tej 
rocznicy swej nominacji na amabasadora 
w Londynie, a mianowicie „za wybitne za
sługi położone dla Związku Sowietów".

Sekreta/ras mairymaiiki Stamó-w Zjectoocziomych Kkox—  
jaik diomoei agenci a EPE —  przybył do Ohiri®bobal, 
©ełem dofoomj&nia iuspckedi urządzeń obrounycb. przy 
Kauak Pamamstkiun.

*
G-morallmy gnubem&toir Madagaskaru po zadęciu sto

licy tej wyspy Tauauarivo przcuiósł swą siedzibo 
do Fort Dauphiu, 6lkąd kieruje ou I M tą  akcją tb 
brońmą tej kclomji przeciwko najazdowi brytyjoikŁe* 
m
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.21 do 5.55

Egzotyczne owoce w ogrodzie 
botanicznym.

Kraków, 28 -^rz-esnia. Wyjątkowo ciepła i pogodna 
jesień umożliwiła niezwykły rozwój roślin, transpla- 
nowanych z rejonu morza śródziemnego do krakow
skiego ogrodu botanicznego.

Tak więo obrodziło drzewo Cifrus ouirantium, ro
dzaj pomarańczy, którego jedinalk owoce nie posia
dają wcale tak dobrego smaku, jailc -właściwa po
marańcz, dalej obrodziła również Tiraeliycacipus ex- 
eelisa, chilijska pa Ima konopna, rodaąea owoce w ko*- 
lorze blęk itnym, podobnie do daldyli.

Poz! teirn i inne, mulic-j egzotyczno krzewy, drzewa 
i rośliny feto ją obecnie w pełni jesiennego rozkwitu, 
nadając ogrodowi botanicznemu niezwykle piękny 
ch arakier. Ułogi czerwienią się na grzędach, pigwy, 
niegdyś w Karożytmej Helladzie poświecono bogini 
Afrodycie., rozsiewają swój delikatny aromat, ja
rzębiny czeiw.enią się "wśród gałęzi. 'Jesdemny uroik 
ositaitnich kwiatów i owoców przemawia do nas swym 
ch ar ak t erysl pcznym wdziękiem, nasuwając ram. me- 
lauriiclijaio nieco myśli o kończącem eiQ locie...

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 28 września. W ostatnich dniaich 

zmarli: Juljan Stanoch, lat 40, b. profesor szlkól śre
dnich; Józef Kowal, lat 28; Ks. Krzysztof Olszewski, 
lat 54, przeor klasztorni 00. Angustjanów w Krako
wie; Mieczysław BrUckner-Lewicki, lat 26, pracownik 
Krakowskiej Miejskiej Kolei Elektrycznej; Mieczy
sław Bruckner-Lewicki, lat 1; Jan Briickner-Lewicki, 
lat 1; Emil Dańko, lat 24; Ludwik Rodzeń, lat 59, 
emeryt kolejowy; Ludmiła Maksymowiczowa, lat 57, 
emerytowana nauczyciel ka; Ks. Wawrzyniec Strzel
czyk, lat 64; z Tobiarezjków Janina Nowogrodzka, 
lat 53, wdowa po in^pel torze Izby Skarbowej w 
Krakowie; Józef Piotrowski, lat 64, artysta-malarz; 
Jan Słomiński, lat 69, urzędnik bankowy; Paulina 
Juszczyńska, lat 71, wdowa po nauczycielu; z Wich- 
Herów Helena Sas Lityńska; Janusz Nędzowski, 
uroda. w 1942 r.

NOWA SZKOŁA ZAWODOWA DLA TERMINATO
RÓW RZEMIEŚLNICZYCH. W dniu 20 bm. została 
otwarta w Jędrzejowie szkoła zawodowa dHa termi
natorów rzemieśln.ozy*ii. Nauka trwa. trzy lata, dwa 
razy w tygodniu po ti*zy godziny dziennie, w trzech 
grapach. Pierwsza grapa obejmuje terminatorów 
grupy metalowej, druga — pozoslale zawody, a trze
cia — uczetnice rzefluieślnicze. Za punktualne, uczę
szczam ie do szkoły odpowiedzialni są mistrzowie, któ
rzy za niaprzypilnowanie terminatora podlegają ka
rze grzywny, względnie mogą utracić prawo kształ
cenia uczniów.

KARA ŚMIERCI ZA OPUSZCZENIE DZIELNICY 
ŻYDOWSKIEJ. Sąd Specjalny w Piotrkowie skazał 
na karę śmierci 8 żydów i żydówek za samowolne 
<puszczenie dzielnicy żydowskiej.

ceny za mm ui rem
Kraków, 28 września. Na podstawie zarządze

nia o cenach za ziemniaki w roku gospodarczym 
1942/43 (Dz. Rozp. GG. Nr. 77 str. 531) ustalono 
przy oddaiftu przez producenta franco stacja za
ładowania następujące ceny zasadnicze na ziem
niaki:

od dnia 15 września 1942 r. —  8 zł. za 100 kg.
od dnia 15 lutego 1943 r. — 9 zł. za każde 

100 kg,
za ziemniaki, które stosownie do zleceń maga

zynuje sie we własnych kopcach producenta, ce
na dla producenta podwyższa się na 9.50 zł. za 
każde 100 kg.

Pnzy dostawie loco dwór lub franco miejsce 
przyjęcia Gubernator Okręgu (Urząd Kształtowa
nia Cen) w porozumieniu z Wydziałem W yży
wienia i Rolnictwa) może ustalić obniżkę ceny, 
cdipowiiaid^jącą zaoszczędzonej drodze.

Rozpiętość cen rozdzielcy wysyłającego i ma
ksymalne ceny konsumcyjne ustala się stosow
nie do następujących obszarów cen.

Do obszarów cen I należą: Starostwo Powia
towe Drohobycz, miasto Kałusz, miasto Kielce, 
miasto Kraików, miasto Lwów, Starostwo powia
towe Nowy Targ, Starostwo Powiatowe Nowy 
Sącz, miasto Radom, miasto Stanisławów, miasto 
Stryj, miasto Tarnopol, miasto Częstochowa, mia
sto Warszawa, S-tarosiwo Powiatowe Warszawa.

Do obszaru cen II należą: wszystkie inne miej
scowości ponad 10.000 mieszkańców oraz wszyst
kie miejscowości, z których wysyłka odbywa się 
tylko wagonowo.

Do obszaru cen III należą wszystkie puzcstale 
miejscowości.

Przy dostawie do obszaru cen I rozpiętość cen 
rozdzielcy wysyłającego wynosi do dnia 14 lute
go 1943 najwyżej 1.80 zł. za każde 100 kg. Roz
piętość ceny podwyższa się od dnia 15 lutego

Pod znakiem operetki.
Koncert Lucyny Szczepańskiej 

f Franciszka Targowskiego.
Kraków, 28 września. Przeszło pól rbku mu

siała czekać publiczność krakowska na drugi w 
okresie wojny występ Lucyny Szczepańskiej. Bo 
występ „słowika Warszawy1’ —  to nie jeden z 
wielu koncertów, ale ewenement niepowszedniej 
skali. Czy Szczepańska zawdzięcza tę popularność 
jedynie swemu przepięknemu głosowi o cudownej 
koloraturze? Mamy wrażenie, że nie. W  danym 
wypadku chodzi tu o całość indywidualności ar
tystycznej Lucyny Szczepańskiej, na którą obok 
wybitnego talentu śpiewaczego składają się do
skonała dykcja, aparycji i ten swoisty wdzięk, 
którym artystka ta niełylko imponuje, ale porywa 
i wzrusza.

Piosenki, które śpiewa Szczepańska, to także 
ważny argument. Unito ona dobierać sobie pro
gram prosty i nieskomplikowany, pozwalający 
jej zabłysnąć pełną skailą swego talentu. W  grun-

Nauka i wychowanie
Pianistka dyplomowania udziela 
lekcy.i muzyki, przedmiotów teore
tycznych: Kraków, Karmelicka
12'12, p op o łu d n iu .__________ 4349
Skrzypiec lekcyj udziela wszech
stronnie: Kraków, Groble 8, m. 2.

Profesor Kraków, Zielona 25, m. 
21, naucza stenografii niemieckiej 
i Polskiej listownie. 4492
Lekcje języka francuskiego n M-me 
Maunier. Kraków, Basztowa 110.

Lekcje fortepianu. Wszystkie sto
pnic! Kraków. Krupnicza 14/5.
Lekcje fortepianu i niemS-eekiiego: 
Knapów. Zielona 9, m. 1. 4716

Nauczę rysować, malować, zdobni
ctwa. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4778“ .

Poszukuje osoby młodej, która mo
głaby udzielać lekcyj języka nie
mieckiego. szkolnej dziewczynce —• 
eiły bardzo dobrej (Dębniki). Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 4912“ .

Kto udzieli z zamiłowaniem lekcyj 
wyżrzmj matematyki, statystyki? 
Zgłoszenia z podaniem ceny: Go
ta leo Krak., Kraków, „Nr. 5144“ .
Posadę zapewniają zawodowe lek
cje maszynopisma. „Wanda**, Kra
ków. Floriańska 8.9. Zamiejscowym 
udogodnienie Godziny dowolne.

Księgowości   bilansoznawstwa.
praktycznie, indywidualnie uczy 
znawca. Kraików, Michałowskiego 
14/9, inform. 13—34; 19—20. 3754
li* .........— ' I I......... ........ ...
Lekcyj fortepianu udziela konser- 
watorzystka: Kraków, Radziwiłj
łowska 2C. 5. godz. 3—4. 4835

śpiewu uozy. Kraków, Gertrudy 
S, I. p. 3911

Matrymonialne
Inteligentną, miłą. wysoką pannę 
fachową lub kształconą, do lat 25, 
z dobrego domu, pozna kawaler, 
rzemieślnik, przystojny, inteligent
ny, samodzielny, la  ̂ 28. Oferty 
zfotog-a fja  (zwrot): Goniec Krak.. 
Kraków. .Nr. 75501:**,

Ziemianka — arystokratka, młoda, 
pozna odpowiedniego pana (wy
kształcenie). Zgłoszenia możliwie 
z fotografią: Goniec Krakowski, 
Tarnów „Nr. 1147“ . 7391 k

Dwie lS-l&tnio panienki, wesołe, 
ładne, zgr.abne, nawiążą korespon
dencję z Panami do lat 24. Zgło
szenia z fotografią, cel matrymo
nialny. Goniec Krakowski, Tar- 
nów „Nr. 1154**. 7392k
Wdowa po 39_oe, bezdzietna, przy
stojna. gospodarna, znudzona sa
motnością, poszukuje odpowiednie
go Puna na stanowisku do lat 45. 
Cel mafrymoujalny. Zgłosz.: Go
niec Krak., Tarnów „Nr. 1152“ .

Dwaj młodzi przystojni rzemieśl
nicy na dobrych posadach, poślu
bią panny zgrabne, ładne do lat 
25.̂  Zgłoszenia tylko z fotografją, 
którą zwrócimy, nadsyłać: Zako
pane, Ajencja Siemianowskiego 
pod „Nr. 949“ . 73&4k

Która pani, niebiedna poślubi na
prawdę wartościowego kawalera 
lat 34, facbowca-arl ystę, przystoj
nego, inteligentnego lecz biednego, 
niech napisze z fotograf ją, za któ
rą ręczę. Goniec Krakowski, Nowy 
Sącz. 7662k

Panienkę nie piękną ani bogatą 
lecz wartościową, zrównoważoną, 
nie dzisiejszych zasad, z dobrej ro
dziny, inteligentną, dobrze zbudo
waną i milutką domatorkę pozna 
w celu matrymonialnym średnio 
zamożny i na samodzielnem stano, 
wisku przystojny wdowiec lat 35 
z dzieckiem. Z prowincji mile wi
dziane. Zgłoszeni rinieanonimowe 
koniecznie z fotograf ją zwrotną: 
Goniec Krak., Tarów „Nr. 1171“ .

Pani po czterdziestce blondyna, 
samodzielna. pozna starszego pa
na w celu matrym. Goniec Kraik., 
Kraków, „Nr. 7575k“ .
Mila blondyna, lat 28, domator- 
ka. własne mieszkanie, samodziel
na, wyjdzie zamąż za pana w 
Łreda;m wieku. Goni bo Krak., 
Kraków, „Nr. 7576k".

Właścicielka realności inteligemit- 
na, poznałaby matrymonialnie pa
na do lot 50, kulturalnego, samot
nego, domatora, na stanowisku 
(najchętniej inżyniera). Separo
wani wykluczeni. Poważne wy
czerpujące zgłoszenia pod „616“  do 
Biura Ogłoszeń Krajna (,,Par“ ) 
Kraików, Adolf Hitler-PIat® 46.
Technik-dentysta, 31, własny ga
binet, gotówka, mieszkanie, pozna 
matrym. dentystkę, chętnie przy
jezdną, Bytuacja materialna obo
jętna. Zgłoś:enia: Biuro Ogłoszeń 
„FiducH" Kraków, Floriańska 15 
pod „2-Pr“ . 4245

Panna lat 42, wysoka, blondynka, 
samodzielna, posiadająca 2-pokojo- 
we urządzone mieszkanie, pragnę
łaby tą drogą pojmać pana solid
nego. o salachetoem sercu. Zgło
szenia: Biuro Ogłoszeń „Fiducia". 
Kraków. Floriańska 13, pod 
„Nr. 477**._______________ _
Dla kuzynki, bezdzietnej wdowy, 
właścicielki rentownego sklepu ko- 
lon.ianp.go i mięsaka ci a, poszukują 
inteligentnego. z dobrej rodziny 
handlowca, do lat 50; cel matrym 
Referencie i fotografia pożądana. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 5457“ . ________________
Dwóch dobrze się prezentujących 
panów, kawaler lat 42, separowa
ny lat 38, z braku czasu, tą dro
gą pragną poznać panie do lat 35 
inteligentne. Odpowiadamy tylko 
na nieanonimowe zgłoszenia i z fo
tografiami, które zwrócimy. Cel 
matrymonialny. Zgłoszenia Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 6140“ ,

Wdowa 34-Iefcnia, z dwojgiem dzię, 
ei 7 i 12 lat. krawcowa, z braku 
znaj o mości szuka odpc w Ledniego 
męża. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraików, „Nr. 4449“ .

Osamotniona, kochająca dom, ele
gancka. przystojna, młoda, posia
dająca willę komfortową, urządzo
ną, z braku znajomości tą drogą 
pozna męża-przyjaciela kulturalne, 
go, przystojnego, wysokiego, z pre. 
zencją, wyższe wykształcenie, do 
lat 40. Zgłoszenia z fotografią: 
Goniiec Krak., Kraków, ..Nr. 4450“
Kawaler, kupiec, lat 37, posiada
jący przedsiębiorstwo handlowe 
(200 tys. wartość), pozna pannę 
w celu matrym.. bardzo ładną, nie 
wysoką, z dobrej rodziny, lat 22— 
27, posag nie jest wymagany. Zgło
szenia proszę kierować do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 5695“ .
Kawaler lat średnich na bardzo 
dobrem stanowisku pozna wybitnie 
ładną pannę w celu matrym. kat 
22—25. Łaskawe zgłoszenia proszę 
Gonieo Krak., Kraków „Nr 5699“ .

Krawiec starszy, bezdzietny ożeni 
sie z panią, posiadającą mieszka
nie w Krakowie, w starym domu. 
Zgł.: Kraków. Senacka, fryzjemia.

Wdowiec, lat 37. bezdzietny, faclio. 
wi.ee przedsiębiorczy, pozna ma
trymonialnie panią bez przeszłości, 
niskie wykluczone, posiadam go
tówkę na interes. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 6216“

Noclegi
Nocleg!: Kraków, Zielona 25/1.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi niekrępująoe — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II. ofic„ I. p.

Nocleqi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej 4423

Noclegi niekrępujące: Kraków,
Długa 26/3.___________________ 6004
Noclegi: Kraków, Wielopole 5'5.
Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24/4, II piętro. 5653

1943 r. na najwyżej 2.30 zł. za każde 100 kg, z 
wyjątkiem takich ziemniaków, które stosownie 
do zleceń zmagazynowane są we własnych kop
cach producenta.

Składka na Centralny Związek Gospódarkii> 
Ziemniaczanej w Gen. Gub. mieści się na obsza
rze cen I w rozpiętości rozdzielcy -wysyłającego, 
na obszarach II i III w ogólnej rozpiętości roz
dzielcy.

Za oddanie ziemniaków jadalnych konsumento
wi ustala się następujące ceny maksymalne za 
każde 100 kg:

Obszar ceny 
III II I 

z ł o t y c h

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13.J 
I. p., oficyny. 6228

Noclegi: Kraków, Floriańska 3/8.
■ • ■ M M n H H M B B H a a m i n s H a n a B M n

Zguby — kradzieże
Skradziono dnia 3. IX. b. r. K e n 
kartę, Olga Stawinoga, Kraków. 
Rzeźnicza boczna 6. 6248

Dokumenty pozostawione w samo- 
chodzie ciężarowym w dniu 19 bm. 
(sobota) miedzy Miechowem a 
Książem, zwrórić za wynagrodze
niem: Kraków, Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 6194

Przy oddaniu conajmniej 50 kg 
loco dwór lub miejsce sprze
daży producenta albo han-
cIIeitZcI
od dnia 15. IX. 1942 r. „ . 
od dnia 1. XII. 1942 r. « .
od dnia 15. II. 1943 r. .- .
Przy dostawie conajmniej 50 
kg przez producenta lub han
dlarza franco konsument 
od dnia 15. IX. 1942 r. < u
od dnia 1. XII. 1942. < .
od dnia 15. II. 1943 r. . .
Przy oddaniu poniżej 50 kg 
(sprzedaż na wagę) konsu
mentowi loco miejsce sprze
daży producenta lub handla- 
xza
od dnia 15. IX 1942 r. * s
od dnia 1. XII. 1942 r. u .
od dnia 15. II. 1943 r. . .

Przy oddaniu conajmniej 50 kg (sprzedaż na 
wagę) loco dwór bezpośrednio konsumentowi

9.20
10,20
10.70

10. —
11—
11.50

10.20
11.20
11.70

11.20
12.20
12.70

12.—
13__
13.50

13—  
14 — 
14.50

11 —

12—
12.50

13.20
14.20 
14.70

15—
16—  
16.50

wolno producentowi pobierać dodatek do cen’ 
do wysokości 1 zł. za każde 100 kg.

Przy oddaniu ładunków wagonowych konsu
mentowi, rozdzielca winien przyznO  odpowiedni 
rabat.

Za ziemniaki fabryTczne wolno pc myśli lego 
zarządzenia płacić najwyżej taką cejaę, jak za 
ziemniaki jadalne franco miejsce załadownia 
fabryki.

Zaznaczyć należy, że Rząd Gen. Gub (Urząd 
dla Kształtowania Cen w porozumieniu z Głó- 
wnj^m Wydziałem Wyżywienia i Rolnictwa) mo
że dopuścić lub oznaczyć w jjątki.

Zarządzenie niniejsze weszło w życie z dniem 
5 września 1942 r.

(fem) NIE WSIADAĆ W  BIEGU... Zamiefzlkały 
przy ulicy Sebastiana 10 historyk setnik i J. W.» 
wsiadając dc tramwaju, poślizgnął się o ^stęrreń 1 
upadt tak i  ieszezęśliwie, ż& dozaial zmiaŁ/deem a pra
wej dto ai. Po opatrzeniu przewi eeiomo go karetką 
Pogotowia RutunL"owego do domu.

BIBLJOTEKA I ARCHIWUM W  SAMBORZE. 
Staraniem kietrowmka Muzeum Ziemi Samborskiej 
i  przy poparciu Starosty Powiatowego organizuje 
się obecnie p?*zy muzeum w Samborze bibljoleka 
naukowa i archiwum. Praca kierowników muzeum 
idzie w kierunku gicmadzenia ocalałych p  ̂ pogro
mie bolszewickim bibljotek i zbiorów prywatnych, 
jakoteż zebrania wszelkich dokumentów, ilustrują
cych ciekawy rys przeszłości obwodu Samborskiego.

(Y) SPALIŁY SIĘ CZTERY DOMY MIESZKALNE. 
W piątek popołudniu straż pożarna, została zawe
zwana na ulicę Grzegórzecką, gdzie pali ly się trzy 
domy mieszkalne, drewniane. S raż po kilkugodzin
nej akcji ogień ugasiła. T,V pierwszym dotmu, 1. 118, 
spaleniu uległ dach, kryty słomą, wiązania da eh u, 
warsztat szewski o raz komórki drewniane z 15-tu 
szpulkami królików, w drugim domu, 1. 120 i trzecim, 
1. 122 spalił się dach, .sufity, mieszkania lokato
rów wraz z rzeeraani i całym ich dobytkiem, ko- 
mórińi drewniane i stodoła z tegocrocznemi zbiora
mi. Czwarty zkolei budynek mtoszkatoy, znajdujący 
się pir^y ulicy Wiązanej 1. 3, spalił się doszczętnie, 
podobnie, jak i stodoła z narzędzi? mi rchriczemi. 
Pożar został epowodowany przez iskrę przejec,.Jża- 
jąoej co kilka minuit obok budynków lokomotywy

N

cie rzeczy to, co śpiewa Szczepańska, posiada 
drugorzędne znaczenće, gdyż na pierwszy plan 
wysuwa się to, jak śpiewa. 0

Jeśli chodzi o ostatni jej koncert krakowska, 
którego premjera odbyła s>ię w sobotę 26 bm. —  
to najwięcej podobał się walc Straussa „O po
wieści lasku wiedeńskiego**, piosenka Val Yelde‘a 
„Tulipany** i arja z operetki „Rosę Marto” Frim- 
la. Publiczność knaikowska wyniosła z lego kon
certu wtole miłych i głębokich wrażeń.

Franciszek Targowski był ponownie partnerem 
Szczepańskiej. Młody ten śpiewak czyni bardzo 
poważne postępy. Dzięki wielkiej pracy pod wła- 
ściwera fachowem kierownictwem wyr ubita się 
on na pierwszorzędną siłę, która już dzdsiaj z 
pożytkiem może być wykorzystana w operetoe, 
stanowiącej „piętę Achillesową** artystycznego 
Krakowa. Postępy te odnoszą się przedewszjrst- 
kiem do samej techniki śpiewu, skutkiem czego 
Targowski jest w stańie uzyskiwać właściwe efek
ty. Pozatem stwierdzić należy, że Targowski zy
skał na swobodzie ruchów i pewności siebie, co 
niewątpliwie ułaftwi mu dalsze sukcesy.

Targowski posiada duże poczucie rytmu i tem
perament, toteż szczególnie udalnie wypadły 
dwa czardasze (doskonały czardasz Raymonda 
z operetki „Błękitna maska*’) walc Lenczow- 
skiego „Dama za woalką** i Perła foxtrott „Sza 
nowna babciu**.

Lucynie Szczepańskiej akompanjowała prof. 
Zofja Kryńska, która zaimponowała doskonaleni 
wczuciem się w swe zadania. Zgranie obydwóch 
partnerek jest wprust idealne, technika pianisty
czna prof. Kryńskiej na wysokim poziomie. W  
sukcesie Lucyny Szczepańskiej prof. Kryńska po
siada niemały udział.

Prof. Adam Lenczowski wystąpił mietylko w io - 
Ii akompanjatora Fr. Targowskkiego, ale rów
nież w roli kompozytora i autora tekstów, odno
sząc na wszystkich trzech odcinkach pełny i za
służony sukces. Dużem powodzeniem cieszyła się 
piosenka-walc kompozycji prof. Lenczowskiego 
p. t.: Dama za woalką, odznaczająca się dużą 
mełodyjnością i właściwą dozą sentymentu. Te
ksty prof. Lenczowskiego charakteryzuje przede- 
wszystkiem wzorowe dostosowanie icli do cech 
muzycznych danego utworu. (d).

Dnia 25/IX o godz. 7 wieczór skra
dziono mi w tramwaju 6, od Pocz
ty do Wawrzyńca zegarek srebrny 
kryty Omega z łańcuszkiem Duble, 
z monogramem J. P. Zegarek pa
miątka po moim jedynym ś. p. 
bracie, poległym na wojnie. Od
dawcy tegoż dam jakąś drogą 800 
zł. Jub wiecej. Jam Połudmiak, Kra
ków, Starowiślna 81, m. 10. 6305

Skradziono w tramwaju Nr. 2 
23. IX, Kennkartę na nazwisko 
Sołtysik Tadeusz, Kraków, Czarno
wiejska 82. 6347

Skradziono Kartę rozpoznawczą, 
legitymacje z Izby Lekarskiej w 
Krakowie, asygnatę węglową, na 
nazwisko Lek. Anma Simon. 4101

Zgubiono dowód osobisty Wańtu- 
cliowicz Jan. gmina Pacyna, pow. 
Gostynin, z roku 1929. 7549k ;■*  __
Zagubiono Kennkartę na nazwisko 
Anna Trybus. wydaną przez Urząd 
Miejski w Gorlicach, w obrębie 
Proszowic koło Krakowa. 7551k

Zgubiono legitymację nauczyciel
ską, wystawioną na Albinę Wolną, 
zam w Solnie, gm. Wodkowyja.

Różne

Płaszcze, kostjumy wykonuje Mie
czysław Cholewka, Kraków, Sław. 
kowska 30. 5322

W  majątku pomieszczenia z u- 
trzymaniem, poszukuje kultural
ny, samotny lat 40 aa opłatą 
względnie może pomagać w admi
nistracji < prow-adaić samodzielnie 
buchalterię, może pomagać dzie
ciom w nauce, może? uczyć języ
ków niemieckiego i włoskiego. 6- 
ferty do Gońea Krak., Kraków, 
„Nr. 3439“ .

Dr. M. Drozd ordynuje w choro
bach kobiecych i  położnictwie: 
Kraków, ul. Starowiślna 32. telefon 
118-26. 3974
Futra nowe, przeróbki, reperacje 
wykonuje Fr. Zgała, Kraków, 
Topolowa 4. 4185

Heraldycznych iuformacyj udzie
la sie w Antykwami „Adam**, 
Kraków. Szpitalna 16. 4938
Kapce! w różnych fasonach z do
starczonych materiałów, Wykonu
je. Kraków, Grzegórzecka 4, Ko
walik. 8645

— 1 ■ 1 ■ 1 ■■■ 11 ■] 1   ■
Areszt. Kary sądowe. Podatna, za
wieszenie, darowanie, odwożenie. 
Kraków, Długa 31/5 popołj 5934

Sumiennie i wyczerpująco poradzi 
grafołogini, Kraków, Krakowska 
39'43, popołudniu, wyjąwszy nie
dziele, czwartkL 5763
Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr Hąłacz Józef, Kra
ków. Krakowska 9. 6186
Zginął pies, bokser, (buldog), du
ży, żółty, oddać ża wynagrodze
niem: Kraków, św. Gertrudy 4.

Podania, Floriańska 55. 6921 k

Zegarkt naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno — Sprzedaż, Kraków, Plac Wol
ności 8, Józef Tomaszewski.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykatoie 
gaz: „B F“ oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot** 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217*48.

Filateliści! Żądajcde natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazyj. 
Polski? Dom Filatelistyczny, War
szawa. Marszałkowska 116. 6957k

Podania, prośby, tłumaozenia — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro
Terlecka. Kraków. Floriańska 55 
telefon 180-25 7001 k
Podnoszenie oczek, 
giellońska 5.

Kraków, Ja- 
6893k

Pluskwy, wszelkie robactwo,, za
rodki niszczy gazami, innemi środ
kami i odszczurza. Skutek gwaran
towany. Zakład Higieny, Kraków. 
Szewska 24, telefon 157-22. 7417k

Plany kopiuje, wykreśla. Fotoko
pie dokumentów, rysunków: Kra
ków. Szewska 24. 7419k

Parkietów cyklinowauie układanie 
nowych na prowincji, w miejscu. 
Wiadomość: Firma Słowik, Kra
ków. Szewska 24, telefon 157-22.
B/H. „ER-KA-ES** zawiadamia, 
że z powodu przeprowadzania lo
kalu biurowego przerywa urzędo
wanie dla stron aż do odwołania. 
O nowym Adresie Biuro zawiado
mi PT. Klitontów. Kazimierz No
wina Sroczyński. 7649k
Poszukuję zaraz spólnika do wy
dzierżawienia majątku rolnego z 
gotówką od 100 tysięcy, może być 
niefachowiec. Zgłoszenia: Swier-
kosz, Rzeszów, Kołłątaja 2.

Bryczesy specjalnie wykonuje: 
Grzywa, Kraków. Karmelicka 36.
Grafołogini doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja
kiekolwiek kłopoty, codzień 9—19. 
Kraków, Kanonicza 22/5, III, p.

Grafołogini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. piętro. 6100

Poszukuje dzierżawy małego go
spodarstwa wiejskiego 1—3 mor
gów. Okolica obojętna, blisko kolei 
Pośrednictwo wynagrodzę. Zgłosz-: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 6127*'

Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię meehaniozno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61.______________  6133

Marta FiHpczvk Masłowska, gra- 
fologint przyjmuje codziennie od
11 do 16, Kraków, Karmelicka 32, 
m. 5. L p._______________  6233

Podania! Majewski — Kraków, 
.Wszystkich Świętych 8. 7037k

t Elfryda Pompiartka So.
dalis Mar Janus, cm. st. 

kontrolor pocztowy, prz •- 
żywszy lat 60, po długich 
i ciężkich c;erp:enirich, opa
trzona Sw. Sakramentami, 
zatmęla w Panu dnia 15 
września 1942 r. w Łomni- 
cy-Zdroju, gdzie w dniu 17 
września 1942 r. zostały Jej 
zwłoki złożone na tamtej
szym cmentarzu. Nabożeń
stwo żałobne odprawione 
zostanie we czwartek, dnia 
1 października 1942 r. o go
dzinie 7 rano w kościele? św 
Barbary w Krakowie, na 
któro zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół, Koleżanki Zmar
łej i Znajomych. Rodzina.

PODZIĘKOWANIE. Tądro. 
ją składamy gorące podzię
kowanie wszystkim, którzy 
ratowali gasnące życie na
szego Najdroższego Męża i 
Ojca śp. Dra Maksym lia
na Lipińskiego i w ostat
ni ch chwilach okazali Mu 
tyle serca, a więc Przewie
lebnym Księżom Janowi Ślę
zakowi i Adamowi Pyziko
wi JWP. Drowi Mauryce
mu Szweykowskiemu w Oł- 
pinach. Panu Sołtysowi tej
że Gminy i wiciu innym, 
którzy bezimiennie zajęli się 
naszym Drogim Zmarłym i 
uczcili Jego pamięć. Wszyst
kim, którzy wzięli udział 
w pogrzebie w Jaśle i nieśli 
nam słowa ukojenia, skła
damy najserdeczniejsze Bóg 
zapiać. Zona z dziećmi.

Podziękowanie. Wszystk*m, 
którzy uczcili pamięć męża 
mego śp. Adama Bartosie
wicza. biorąc udział w Jego 
pogrzebie w dn. 24. IX . br., 
za okazanie mi współczucia 
i udzielenie pomocy, a w 
szczególności Komendanto
wi P. P. JWPanu Majorowi 
Erhardtowi, Kierownikowi 
VI. Komisariatu, JWPanu 
Kapitanowi Szaremu. Pa
nom Oficerom, oraz wszyiri, 
k‘m Kolegom, składam 
deezne „Bóg zapłać".

Maria Bartosiewiczowa 
mmmmmtmmammm

y&v
sec- s  

□
Poszukujemy stałej dostawy do* 
brycb ultramaryn (do bielizny) 
firmowych. Centrala Gospodarcza. 
Kraków, Józefa 12. 6142

Poszukujemy etałej dostawy bibu
łek papierosowych (Solali i inne). 
Centrala Gospodarcza, K r a '- '-  
Józefa 12. 6134

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadectwa, metryki itp.). 
Mgr. Jan Woj tym i. Kraków, Sta
rowiślna 8, naprzeciw: Sądu. 67G6tf
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I Możność
wyboru

miejco pracy

Rzeszy meniecklei
tylko 

za pośrednictwem

B iu ra  In fo rm a c y jn e g o
dla pracowników 

fizycznych i umysłowych

Krakau, Burgstrasse 60
(Grodzka 60)

Skład główny:
Warszawa. Miodowa 14.

1 Pyrometr
(do temperatury 1500° C), albo
Permoelement w dobrym stanie 

kupi natychmiast 
Metailwarenfabrik E. Wachs & Co.
Krakau, Alte Weichselstrasse 78.

Tel. 117-71.____________

t e c h n i k  b u d o w l a n y
potrzebny od zaraz.

KRAKÓW, Karmelicka 54, m. 9, 
telefon 181-11. 6266

F i l a t e l i ś c i ?
Prosimy przekonać się o naszych 
reklamowych, niskich cenach.

D- H. „ P I O N I E  R“ 
Oddział F„ Kraków, Stolarska 9, I P.

Telefon. 220-42.
Biuro czynne od 8—15 bez przerwy.

F U T R O
łapkowe, prawi®, nowe, okazyjnie 

do sprzedania, 
ślizowskl J., Kraków, Stolarska 

5, I. p. 6391

Wolne posady

Przyjmę dwóch uczni do nauki
stolarskiej i dwóch czeladników. 
Kraków-Podgórze. ni. Tarnowskie, 
go 1 4 . _________________ 4886
Potrzebny czeladnik i chłopiec do 
praktyki krawieckiej. Zgł.: Kra 
ków, Konopnickiej 7. 4942
Zaraz przyjmę intełijenfcną panien, 
kę do 6-letmiego chłopczyka, per- 
f akt niemiecki, oraz obsług a czjkę % 
gotowaniem. Zgł.: Kraków, Staro, 
wiślna 32/3.   4976
Potrzebuję dwóch chłopców do 
praktyki szewskiej. Bronisław No
wakowski, Kraków, Batorego 26.

Służącą ze znajomością gotowania, 
uczciwa, poszukiwana. Zgł.: Kra
ków, Starowiślna 78/12. 5628

Poszukuję panienki do nanki szy
cia od zaraz. Wiadomość: fraków . 
Nowowiejska 5/2. *064
Szukamy dziesięciu czeladników do 
wyrobu pantofli, kapcy, sandałów 
itrp. Warunlki bardzo dobre. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr .5136 .

Potrzeba cztery panienki do wy
robów dziecinnych czapeczek, koł
nierzyków i zarękawków futrza
nych. Zgł.: Kraków, Berka Jose- 
IbWicza 7/14. 5137
Potrzeba sześć panienek do haftu 
i szycia pantofli. Warunki dobre. 
Zgł.: Kraków, Berka Joseiewv-
cza 7/EL4. 5138

Fryzjerka zdolna, nowoczesnych 
fryaur, na bardzo dobrych warun
kach zaraz potrzebna. Zgłoszenia: 
Śleczka, Rzeszów, 3 Maja 18.

Urzędnik niemiecki poszukuje na 
jeden dzień w tygodniu (piątek) 
czystej i zaufania godnej sprzą
taczki. Pożądana pewna znajomość 
jeżyka niemieckiego. Zgłoszenia 
osobiste codziennie miedzy godz. 
13 a 15. Kraków. Labenwolfgasse 
(Oskara Kolberga) 35/12. 6322
Retuszerów(ek), efekciarzy(ek) do 
portretowych na bardzo dogodnych 
warunkach, poszukuje natychmiast 
Zakład Portretowy Nawrocki. Kiel
ce. 7443k
Stolarzy zdolnych przyjmie Zakład 
stolarski, Kraków, Józefa 33.

Tylko godna zaufania pani potrze
bna do samodzielnego prowadzenia 
rlomu u młodego małżeństwa. Zgło
szenia: Biuro ogłoszeń, Kraków,
Sienna 12, „Sumienna". 6126
Przyjmę slużąeą od 1 październi
ka. Kraków-Podgórze?, Br. Du
dzińskich 9/11. 463n

Dziewczyna, do pomocy w domu, 
potrzebna zaraz, do dwojga osób. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraików, „Nr. 
4642“ .
Dziewczyna, do wszystkiego, po- 
ti-zebna. Kraków, Krowoderska 
27, m. 5. 4659
Potrzebny chłopiec do stolami*. 
Kraków. Kochanowskiego 19. 4663
Służąca potrzebna zaraz. Kraków, 
Augustiańska 5/5. 4690

Cholewkarzy nawet pomocników 
przyjmę od zaraz. Zgł.: Fabryka 
obuwia. Kraków, Norwida 11. 4706

Dochodząca potrzebna. Kraków, 
Bema 6/3, Osiedle. 4714

Elektromechanika i pomocnika 
przyjmie na stalą posadę „Tele
mechanika", Kraków, Asnyka 7/3.

Dziewczynę uczciwą, lat 16—18, 
obznajmioną z pracami domowemi 
przyjmę. Zgłoszenie osobiste mię
dzy 1—3, Kraków, Aleja 29 Li- 
sopada 75/5, I. piętro. 4733
Dochodząca na pół dnia, uczciwa, 
poszukiwana. Kraków, Emaus 7/12.

Fryzjera męskiego oraz fryzjerkę 
przyjmę* Zgłoszenia: Kretschmer, 
Kraków. Mikołajska 26. 4823
Dobra służąca do wszystkiego 
zostanie przyjęta natychmiast — 
K raków. ul. Senatorska 18/3.
Fryzjer męski potrzebny, utrzy
manie lub bez, gwarancja, pro
cent lub gaża. Kraków-Rakowi
ce. Główna 64. 4874
Gospodyni, do samodzielnego pro
wadzenia gospodarstwa domowego 
uczciwa, czysta, najchętniej z Po- 
unańskiego. poszukiwana. Zgłosze
nia: Kraików. Lubomirskiego 5/27,

Potrzebny uczeń do praktyki fry
zjerskiej. Kraków, Mazowiecka 4.
Przyjmę służącą z językiem niem, 
na wyjazd. Zgłoszenia osobiste F- 
Hiickel, Kraków, Kosynierów 4.

Przyjmę uczciwą służącą z goto
waniem. Zgłoszenia osobiste: Kra
ków, Lubelska 31/9, II p.
Czeladzi kowalskich i kołodziej
skich na różne roboty, poszukuje 
pracownia po~aizdów Adolfa Dęb
skiego, Kraków, Kalwaryjska 34.

Przyjmę chłopca do praktyki fry 
zjerskiej, dam obiady i na dokoń
czenie z utrzymaniem. Zgł.: Ka
szowski. Kraków, Mogilska 39.

-V*

Szukam zajęcia, godziny wieczor
ne, niemiecki, niaszynopismo. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 4943".

Biorę przepisywanie na maszynie 
polskie’, niemieckie, tanio. ZgJ : 
Goniec Krak., Baraków, „Nr. 4944".

Kobieta szuka pracy na prowincji, 
w pensjonacie, gospodarstwie, skle
pie. za utrzymanie. Zgł.: Goniec 
Kraik.. Baalów, „Nr. .4955".

Zdolną czeladniczke krawiecką 
przyjmie Kurczab, Kraków, GiRf''- 
ka 1.__________________________ 5249

Potrzebny fryzjer męski oraz dam
ski lub fryzjerka. Kraków, Wielo
pole 14. 5255

Elektromontera i ucznia przyjmie 
zaraz Opaliński, elektroinstalato_r. 
Kraików, Łobzowska 15. 5257

Potrzebna dziewczyna starsza do 
wszystkiego z gotowaniem, uczci
wa, prędka, dokładna, obowiązko
wa, najchętniej sierota. Wiado
mość: Kraków, Paderewskiego 4, 
Bar Karwiński. 5316
Dziewczyna do 2 dzieci i sprząta
nia. potrzebna. Kraków, św. Fili
pa aa^. 5291

Potrzebna panna do krawiectwa 
pod rpke. Kraków, Retoryka 15/4.
Potrzebny fżeladńik' "krawiecki, 
oraz chłopak do praktyk’ . Kraków'. 
Retoryka 15/4. 5396

Posad poszukują
Młody kelner, władający jeżykiem 
polskim, niemieckim i włoskim, 
poszukuje pracy na procent. Zg.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 6359"
Retuszerka-fotografka, siła zdolna, 
szuka pracy. Zgłoszenia pod „Sa
modzielna" — Jan Bon ar, Chmiel
nik Kielecki. 7580k

Profesor, młody kawaler, specjal
ność: matematyka, fizyka, poszu- 
kuje zajęcia. Obetnie na wsi. Zgł.

’ z podaniem warunków Go nieć Kra
kowski, Kraków, „Nr. 7526k“ .

Inżynier rolniczy, praktyka trzy
dziestoletnia. przyjmie posadę kon
trolera, rządcy, ordyuarja skrom
na. Grybów, Szkoła Rolnicza.
Rolnik-rybak, studja zagraniczne, 
poszukuje posady zaraz. Warunki 
skromne. Oferty: poczta Koniecpol 
37, pow. Radomsko. 6135
Wytwórca-Chemik, branży kosme
tycznej. technicznej, zmieni posa
dę natychmiast tylko we większym 
mieście. Praktyka w kosmetyce i 
paście do trzewików dwudziesto
letnia. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr 4G50"
Gospodyni, kucharka, długoletnie 
świadectwa, lat 49. szuka pracy. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4679".

Maszynistka poi. i niem., przyj
mie prace popołudniową. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4765".

Pielęgniarka, wychowawczyni z 
bardzo dobremi świadectwami, po
szukuje zajęcia przedpołudn. Zgł.; 
Goniee Krak,., Kraków, „Nr. 4798".
Absolwent Szkoły Handlowej, po
szukuje zajęcia najchętniej biu
rowego na 4—6, godz. dziennie. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4799".

Kreślarz, pomocnik techniczny, 
praca biurowa, budowy, dostatecz
na znajomość nimnieckego, poszu. 
kuje zajęcia zaraz. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 4802".
Panienka, lat 19, szkoła przemy
słowa, praktyka sklepowa, począt
ki jeżyka niemieckiego, bezwzglę
dnie uczciwa, poszukuje odpo
wiedniej pracy. Zgł.: Goniec
Krak., Kraków. „Nr. 4850".

Jestem zdrowa, po 30-ce, mam 
4-letnie dziecko, szukam pracy za 
utrzymanie w miejscu lub na wy
jazd. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 4889".

B. nauczycielka szkół powszech
nych z niemieckim, zajmie się 
dziećmi za utrzymanie. Chętnie- 
wyjedz-ie na wieś. Zgł.: Najdow- 
ska. Warszawa 32, Pogonowskie
go 24. • 4904

Czterdziestopięcioletni, uczciwy, 
pracowity, skrupulatny, trzeźwy, 
przyj mie prace magazyniera, u- 
rzednika przemyśle, handlu. Obez
nany rolnictwem, maszynami rol
niczymi, konserwacją zbóż. Zgł.: 
Goniee Kraik., Kraków, „Nr. 4965".

Panienka, kursy handl., szuka pła
tnej praktyki w Sklepie lub biurze. 
Zgłoszenia: Goniec Kraik., Kraków. 
„Nr. 5019".__________ .
Księgowa-bilansitska, szybkie ma
szynopisano, szuka pracy jako bu- 
cbalterka. maszynistka, ewent. ka
sjerka lub bufetowa w kawiarni. 
Zgłoszenia: Goniec Kraik., Kraków. 
„Nr. 5029“ ._______________________

Inteligentna panna z praktyką biu
rową i sklepową, maszynopismem 
szuka posady. — Oferty: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 5069".

Uniwersalna siła techniczna, sta- 
tyik. żelbetu ik, geodeza. tech
nik * kosztorysowy. pro je ! lant, 
kreślairz — szuka odpowiedniej 
posady-. — Łaskiawe zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5121"

Inżynier dy.pl. górn.. spec. mier
nik. jez, niem., polski, szuka posa
dy. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 5196".

Panienka młoda, matura licealna, 
maszynopismo. buchalterja (nie
miecka), przyjmie posadę sklepo
wą, biurową, najchętniej dziedzina 
buchalterji. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 5201".
Handlowiec z wyższem wykształce
niem hamdlowem, praktyką^ buchol- 
teryjną i nauczycielską, jęz. nie
miecki. maszynopismo, zdolności 
organizacyjne, zmieni posadę. Zgło
szenia z podaniem warunków: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 5289".

Wdowa, b. nauczycielka, języki, 
j fortepian, poszukuje zajęcia na 
1 wsi lub prowincji jako wycho- 

w-awczyni, zarządzająca, towarzy
szka, za utrzymanie i skromne 
wynagrodzenie. Zgł.: M. Gródecka, 
Tarnów. Krasińskiego 5. 5294

Biegła ekspedjentka, 19-letnia, 
energiczna, z praktyką w niemiec
kim st lepie, szulka posady. Oferty: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 5336"

Przyjezdna, energiczna, dobrej pre
zencji. zajmie się domem, w biu
rze lub jako wychowawczyni do 
dziecka. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5343".

Kupno nieruchomości
Kupimy realność w Warszawie — 
Lwowie — Krakowie — lub więk- 
szem uzdrowisku ■ — „Gazoche- 
m ia" — Kraków. Pijarska 19.
Kupię dom 3 do 5. uhikacyj, Ła
giewniki, Borek Fałęeki, blisko 
tramwaju. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraików, „Nr. 5985".____________

Domek ewentualnie parcelę kupie, 
miejscowość obojętna. Kraków, 
Wielopole 10/13. 6023

Sprzedaż nieruchomości

Kamienica czteropiętrowa do sprze
dania. Zgłoszenia: „Informator",
Kraków, Pijarska 19. 7668k

Dom piętrowy, ogród. 5 minut od 
tramwaju, sprzeda „Lokata", Kra. 
ków, Łobzowska 4. 6138

Domek jednorodzinny. Parcelę bu
dowlaną. półdarmo sprzedam. 
Kraków, Wielopole 10/13. 6049
Dom drewniany, pokój, kuchnia, 
ogródek, Wieliczka, 26.000, sprzeda 
Biuro, Kraków-Podgórze, Kingi 2

Okazja! Oficyna dwupiętrowa, 6 u- 
bikacyj komfortowych, cena 80.000 
zł. Kulezvk Kairol, Kraków-Olsza, 
Wolności 54, telefon 133-03. 6044

Parcele bud.: Olsza, Osiedle Ofic.. 
Dębniki. Prądnik, sprzeda „Loka
ta". Kraków. Łobzowska 4 6132

Dom nowy, dwurodzinny, dobrze 
zbudowany, podpiwniczony, suchy, 
ogrodzony, blisko tram. 100.000. 
Do-m nowy. 3 pokoje (Borek)
65.000. Dom nowy. jednorodzinny, 
podpiwniczony, 75.000. Dom nowy. 
3 ubikacje, og”ódek, 45.000. Parce
la 200 sążni 9.000, druga 12.000 
Parcela 250 sążni Łagiewniki
36.000, s-preeda Grzywacz Andrzej. 
Kraków-Podgórze, ul- Kalwaryjska 
27/11. 6282

Kupno

Maszynę do szycia, krytą, kupię 
natychmiast. Zgł.: Goniec Krąk., 
Kraków, „Nr. 6096".

Kupie buty męskie nr. 41, z łyż 
wami w dobrym stanie. Kraków 
Dekerta 10. m. 4. 5245

Sklep galanteryjny lub podobny 
z koncesją kupię. Okolica Podgó 
rza lub Kazimierz. Pilnie zgło
szenia z warunkami: „Par". Kra 
ków, Adolf Hitler-platz 46 poc 
„593". - 7601

Kupię .jadalnie nowoczesną więk 
szych rozmiarów i komplet duży 
W  rachubę wchodzą piękne rysun. 
ki i wytworne artystyczne wyko
nanie pod każdym względom Zgło. 
szemra: Franciszek Litwin, Kra
ków, Szpitalna 34. 4036
Suwak z adjatorem kupię. Kraków. 
Starowiślna 55/5. 5191

Kupuję płyty, patefomy, kwity 
lombardowe na biżuterie i inne 
wartościowe rzeczy: Kraków. Kra
kowska 36 (sklep). 4782

Obrazy, antykd, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Phryne . Kra
lów. Sławkowska 6. 6482
Gotówkowo kupuję: ubrania, od
dzielnie marynarki i spodnie: Kra
ków Starowiślna 80, sklep. 6894k
Pocztowe znaczki Generalnego Gu
bernatorstwa, wszelkie iiue kupuje
my stale. Żądajcie stale cennika Z. 
Polski Dom Filatelistyczny. War- 
saawa. Marszałkowska, 116, 7058k

Książki kupuje, przyjmuje w komis 
Księgarnia D. E. Friedleina, Kra
ków Rynek Podgórski 2. 7610k
Kupię młynek do gipsu, ręczny 
łub z napędem elektrycznym Zgł.: 
Goniee Krak-. Kraków, „Nr. 4300 .

Kupię pianino lub krótki fortepian 
(majcheitniej z angielską mechani
ką). Oferty z podaniem marki i  
ceny kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 5991".
Kupuję wszelkie używane rzeczy, 
jak garderobę, obuwie, bieliznę, 
dywany, kilimy, maszyny, pate- 
fony, płyty, płaci najwyższe ceny. 
Sklep. Kraków. Krakowska 36.

Porcelana antyczna: Korzec, Bel
weder. Stary Wiedeń, poszukiwana 
przez Komis. Kraków, Starowi
ślna 18. 6027
Kupie lisa rudego, marynarkę, 
spodnie i nalto zimowe chłopięce. 
Kraków, WoLnica 8 (pralnia).

Kupie jesionike zimową męską i 
damską. Kroków, Woluica 8, — 
pralnia. 6129
Kasę „National" sklepową kupię. 
Zgłoszenia proszę z podaniem typu 
i ceny: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 6188".
Kupuje książki używane beleti-yst.. 
naukowe, or-az prawnicze. Księgar. 
nia Trzecieekiego. Kraków, Flo- 
rjańska 39. 6193

Klatki, ptaki, psy rasowe kupuje 
sklep zoologiczny Filone, Kraków, 
św. Marka 21a. 6206
Kupie grobowiec na cmentarzu Ra
kowickim. — Zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków. „Nr. 4428".

Kupie deszczowiec damski, najchę. 
niej burberry mowy lub w bardzo 
dobrym stanie. Górnice Krak., Kra
ków, „Nr. 4474".
Kuchnie polewą (ewentualnie ko
cioł 200 Itr.) kupimy. Hula Szkła. 
Pnofcocim, 4705
Srebro stołowe 6 osób, gładkie, no. 
we lub w dobrym stanie, kupię. 
Kraków. Emaus 7/12. 4780

Kuplę większą ilość butelek */|0, 
VK i Y2 litra, oraz skrzynki drew
niane. Oferty: Goniec Kr,ak., Kra. 
ków, „Nr. 4795".

Materacowe włósie używane Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej — pracown a tapicerska.

Kupujemy wszelkie książki, płacąc 
najwyższe ceny: — Anty k wam i a 
Adom, Kraków, Szpitalna 16, róg 
św-. Tomasza. 4939
Maszynę do pisania walizkową ku
pię. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra. 
ków, „Nr. 4933".
Piecyk szamotowy średni kupię. 
Oferty: Baraków, telefon 147-06.

Urządzenie sklepowe, _ sklep spoży
wczy, do sprzedania. Kroków, 
Grzegórzecka 15. 4471

Kołdry jedwabne mało używane. 
Wiadomość: Krabów,_ św. Marka 
19, ma imn k Florjańskiej — praco, 
wnia tapiee rska. 4546
Lis krzyżak okazyjnie sprzeda — 
Kraków, Starowiślna 83, pracow
nia kuśnierska. 5077
Beczki na kapustę i na każdą ciecz 
od 100 do 200 litrów — sprzedaje 
pracownia blacharska. — Kraków, 
Krakowska 46. 5160
Fortepian wiedeński, wkład sprę
żynowy łóżka dziecinnego, sprze
dam. Kraków, Urzędnicze ^4/2, 
14—16 oglądać. 5J21
Patefon elektryczny Garrard sprze
dam. Kraków, Długa 7, m. 6, 3—6.

Kupię stare skrzypce, ewentualnie 
włoskie. Zgłaszać: Goniec Krak., 
Kraków, „Ńi\ 4870".

Bryczesy lub materjał na brycze
sy kupie. Goniec Krak., Kraików, 
„Nr. 5053".

Motor pół konia, 1-fazowy, kolek
torowy, krótko zwarły, z urządze
niem wyłączaj ącem, uzwojenie po- 
motcmicffle, 220 Volt, kupi: Malarz 
Antoni, Kraków. Jagiellońska 11.

Sprzedaż *
Maszynę do szycia, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia- 
ła 31/7. . 6095

Wózek głęboki „Konkon" i łóżecz
ko dziecięce z materacykiem sprze
dam. Kraków. Lelewela 8, m. 3.

Tapczan dwuosobowy, astrachan 
popielaty, 2 m, sprzedam. Kraków, 
Kościuszki 48, m. 6. 6274

Maszynę de szycia „Singer" krytą 
sprzedam. Kraków. Lelewela 9/2.
Obrazy, dywany, meble antyczne 
lon". Kraków. Florjańska 8, —< 
okazyjnie w dużym wyborze: ,.Sa- 
J. Brachel. 5609k

Singera maszynę krytą, prawie no
wą.' sprzeda. Kraków. Starowiślna 
14. m. 2. 6165

Skrzypce stare Steinem sprzedam. 
Wróbel. Kraków-Borek Fałecki, 
Główna 201
Maszynę do szycia zupełnie nową 
sprzedam: Kraków, Starowiślna 37. 
m. 15. prawa oficyna. 6166

i
Maszynę do szycia sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 53, m. 3, I p.

Sprzedam urządzenie dentystyczne, 
wiertarkę elektr. WH, piec Wtenan- 
da z całym kompletem porcelany 
i fctel Kraków. Grodzka 12, II p.

Fortepian bardzo dobry, angielska 
mechanika, wózek głęboki, zegarek, 
pierścionek sprzedam. Kraków, 2y- 
blikiewicza 5/39. 6300

Wózek dziecięcy, głęboki ..Kon
kon" w najlepszym sianie, s p i ł -  
dam. Kraków. Krzywa 18/11. 73C7k
Maszynę krawiecką. sprzedam. 
Kraków. Pędziehów 15/5. 2389

Sprzedam kompletną pościel kawa. 
Irrska z bielizną, ubranie męskie, 
Kraków, Eeiclów 7/7. 4080

Furgon jednokonny piekarski, na 
gumach, do sprzedania. Kraków, 
Grzegórzecka 13. 4471

Futro meskie. pierwszorzędny storn, 
sprzedam Kraków. Wielopole 10/13

Zegarek markowy damski i męski 
sprzedam Kraków, Łączna 5a, m. 
5, przystanek Popiela. 6073
Sprzedam okazyjnie patefon, 15 
płyt i odkurzacz elektryczny na 
stały prąd. Kraków, Wolnica 8, 
pralnia. 6124
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI. Szczepański 8. 5814h

Maszynę Singera damską, krytą, 
prawie nową, sprzedam. Finna Jó. 
zet OleksiiK. Kraków, Długa lla .
Okazyjnie sprledam: ubranie mę
skie, płaszcz damski i palto mę
skie czarne, kołnierz aksamitny. 
Braków, Wolnica 8, pralnia.

Hodowla drobiu Juizef Apro, Kra
ków, Mazowiecka 130a sprzedaje 
sta.y rasowe kozy. króliki, gołębie, 
psy i przyjmuje do pokrycia kozy. 
Na zapytanie znaczek. 6139

Sprzedam wózek Konkon, wózek 
spori owy, wyprawkę dziecięcą, 
i kilim Kraków, ZybJikiewicza 5<46

Kanarki hareeńskie, ptaki, papuż
ki, psy rasowe, rybki egzotyczne 
sprzedaje sklep zoologiczny Emul 
Filous. Kraków, św. Marka 21a.
Narzutę na kanapę 2X3 metr. nie
drogo sprzedam. Kraków, Florjań. 
ska 5, m. 9, oficyny. 6201
Maszynę do szycia, ręczną, czó
łenkową, Singera z pudłem dobrze 
szyjącą, tanio sprzedam. Kraków, 
Florjańska 5, m. 9, w podworcu.
Wyczółkowskiego, Malczewskiego, 
Wyspiańskiego, Matejki, Tepy: Fa_ 
łata obrazy sprzeda Salon obrazów 
Kraków, Łobzowska 6. 6204

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16/la, 12—1. 4—6. 6029Ł

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A  Spira, 
Kraków, Starowiślna 36 6126h

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, materr jały elektro
instalacyjne poleca: „Żar", Kra
ków. Sławkowska 11, podwórze.
Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapozyński, Kraków, Bra
cka 6. 6481k

Tapczan nowy do sprzedania: Kra
ków, Starowiślna 33/3. 6895k

Filatellścil Cenmik-Katalog 1943 
znaczków polskich Gen. Guberna
torstwa powiększony, drukowany, 
czternaście fototablic trzystn dwu
dziestu znaczków, czterdziestu o- 
śmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże się w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10.— za
liczeniem 12.— Polski Dom Fila
telistyczny. Warszawa.. Marszał
kowska 116. 6900k
Filateliści! Nowy cennik okazji 
ma znaczki poczt, do zbiorów, wy
syłamy za 50 gr. Gryżewski, War. 
szwa. Marszałkowska 114. 7304k

Dwa fotele (leniwce), kanapa plu
szowa. stolik okrągły, kredens dę
bowy nuasywny do sprzedania. — 
Kraków, ul. Sereuo-Femna Nr. 10, 
m. 1, w godzinach 11—19-tej.

Pianino czarne zagraniczne, pięk
ny. ton. sprzedam. Kraków, Szlak 
47, m. 7, od 13—14. 7616k

Tapczan nowoczesny jedno- i  dwu
osobowy sprzedam. Kraków, Moi- 
selsa 8/4. 7622lk
Kesze na owoce oraz ducki do
starcza najtaniej Skład Wyrobów 
Chałupniczych M. Pucia, Prze
worsk, Rynek 72. 7626k

Wyroby drzewne, łyżki, widelce, 
wieszadła, wałki itp. dostarcza naj
taniej Skład Wyrobów Chałupni
czych M. Pucia, Przeworsk, Ry
nek 72. 7627k

Grafit N<r. 1745 zawartość 50 do 
60 C, Clilorcacium 70'75°/#, Chlor. 
magnesium technicznie czyet® sto
pione dostarcza w hurcie i pół- 
hurcie Dobrowolski & Morbitzer, 
Kraków Jagiellońska 11. 7628fc

Patefon koncertowy Hismasters- 
yoice 4-sprężynowy, oraz wielki 
wybór płyt muzyki poważnej. — 
„Kontakt", Kraków, Stradom 18.

Harmonja pianowa, 120 basów, 4 
registry, koncertowa sprzedam. — 
Kraków, Podgórze, Sokolska 7, m. 
4. 7630k

Młockarnię marki Schutląwort w 
bardzo dobrym stanie sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Dębniki, Har
cerska 10. Telefon 123-65, od 1—4.

Sprzedaż galanterji. biżuterji kra
marskiej. Kraków. Kalwaryjska 7.

Czarny papier, szpagat konopny, 
listwy, poleca firma: Adam Ma
tula. Kraków. Krowoderska 61.

Matęrja bielska najlepsza beige na 
ubrań'e: Karaków, Lelewela 13/8.

Singera męską i damksą Singera 
nowoczesną, krytą, piękną, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Legjonów 
14, m. 8. 4482

Krzyże dębowe cmeutairne do sprze
dania. Kraków, Rakowicka 41.
Singera maszyna kryta do sprze- 
daiuia okazyjnie. Kraków, Mazo
wiecka 33 m. 1 4544
Garderobę, bieliznę, obuwie sprze
daje, kupuje. Kraków. Długa 32

Pijantę męską kupon na palto 
zimowe, 4 kg białej waty. spód 
pod futro piżmaki i nutrie oraz 
kołnierz wydra brązowa, królicze 
skórki białe sprzeda tkuio sklep. 
Kraków. Krakowska 36, 5950

Ubranie, kupon bielski brąz • 
sprzeda Kraków, Szpitalna 20 22. 
m. 8. 5952

Półbuty czarne, prawie nowe 44, 
bryczesy jasne i ciemne, płaszcz 
ceratowy czarny damski i męski, 
4 m. ceraty brązowej na płaszcz, 
matcrjal 3,5 mt-r. ciemny białe 
paski na kostjum lub ubranie - 
sprzeda tanio sklep Kraków, Kra 
kowska 36. 6055

Maszynę szewską cylindrówkę. 
sprzedam, Kraków, Pędziehów 8, 
szewc 2388

Singera maszynę damską, sprze
dam. Kraków, Krowoderska 39'10.
Futro męskie (spód bobry), oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, Sta
rowiślna 43, m. 1. 6207
Patefon walizkowy, angielski, w 
skórze z płytami sprzedam. Kra
ków, Arjańska 5, m. 2. 6213

Maszynę do szycia krytą Singera 
sprzedam tanio, byle zaraz. Kra
ków, ś,w. Jaba 3, m. 8, III piętro.

Płyty gramofonowe, prawie nowe 
sprzedam. Kraków, Osiedle Ofic. 
Bema 24, od godz. 16—20. 6234

Pianino czarne, maszyna Singera, 
dywan Żywiec-pers 4x 3 m„ lodów
ka do sprzedania. Kraków, Dłu
ga 294.
Maszyna Singera, używana, — 
do spnzediauiia, Ogls.dać: Kraków* 
Czarnowiejska 89, m. 5, godz. 18.
Auto ciężarowe Ford, 2% tony, na 
chodzie, motor bardzo dobry, sprze
dam. Słomniki, ul. Piłsudskiego 
28, m. 1. 4600
Łóżka mosiężne ładne — Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej, Wytwórnia tapicerska.
Ubranie, zarzutkę, spodnie i lustro 
duże sprzedam. Kraków, Szewska 
14/3. 4088
Harmonję Hohnera, 80 basów, bia
łą, oraz patefon sprzedam. Wlad.: 
Kraków, Tarłowska 3, m. 7, oglą
dać między 5—8. 4609
Ubranie męskie granatowe nowe, 
pierwszorzędnej jakości, do sprze
dania. Kraków. Starowiślna 35/5.
Salon „Bicdiermiayer", stan pierw
szorzędny. do sprzedania. Zgłosze
nia: Goniec- Kanak.. Kraków, „Nr. 
4616".
Sprzedam futro męskie, kołnierz 
wydra ameryk., kapę batystowe na 
łóżko. Kraków-Podgó/ze, Parkowa 
15, m. 44, między 3—-7. 4620
Buty turystyczne 41 sprzedam. 
Kraków. Siemiradzki ego 29, m, 4.

Okazyjnie do sprzedania nowa, no. 
woczesma sypialnia, oraz kuchnia. 
Wiadon ość: Pracownia ort. sto
larska Franciszek Pall, Bdeżanów- 
Kraków. 4632
Łóżko francuski 9 podwójne, jesion
kę sprzedam. Wiadomość: Kraków 
Syrokomli 22, m. 6. 4651

Maszyna do pisania „Torpedo" 
w stanie zupełnie dobrym, okazyj
nie do sprzedania. Zgłoszeń'a: 
Kraków, telefon 283-28. 4652

Patefon walizkowy w skórze, pier
wszorzędny, z płytami, sprzedam 
Kraków-Ludwimów, Spiska 11, m. 4

Maszynę do szycia, ubranie czarne 
sprzediam. Kraków, Szlak 31/5.

Model wynalazku o dużej przyszłow 
ści), zmuszony, sprzedam za bezcen. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Eiraków. 
„Nr. 4688".

Biurko orzechowe, pierzynę i po
duszkę sprzedam. Kraików, Zybli- 
k&ewicza 5, m. 86. 4700

Posadzko klinkierową sprzeda Biu
ro techniczne, Kraków. Strądem 
16, w podworcu. 4719

Dwa bouilleory o pojemności 5.000 I, 
sprzeda biuro techniczne, Kraków. 
Stradom 16, w podworcu. 4711

Palmę ładna, lampy, stoliczek 
dziecięcy sprzedam niedrogo. Kra
ków, Prażmowskiego 43, m. 6,
Sprzedam hulajnogę miało używa
na. na oporach balonowych. Kra
ków, Starowiślna 18, m. 5. 4730

Pianino Fibigera pierwszorzędne 
okazyjnie natychmiast do sprzeda
nia. Zgłoszenia: Kraków, ul. An- 
czyoa 7, m. 3. 4731

Sprzedam mało używany płaszczyk 
wełniany na 6—7 lat i całe buciki 
brązowe na* 33 Kraków, Piłsud
skiego 28, ui. 20, od godz. 5—7.
Forszty dębowe grub. 40—80 mm, 
sprzedamy. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4738".
Łóżko żclacny, tapczan dwuosobo
wy, materace. fotoHóżko: Kraków, 
ś-w. Majtka 19, narożnik Floriań
skiej — pracownia tapicerska.

Dwulitrową maszynkę dc lodów 
c przedam. Kraków, Librowszczy- 
’/-u a 8/6. 4751

Pierwszorzędny patefon walizkowy 
„Columbia", stan idealny, wybór 
płyt koncert., (fortepian), sprze
dam. Kraków, Grochowska 10/1 
(przy Cmentarzu Rakowickim) w 
godK. 9—12. 6240

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


